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: i Dy djelmosha nga Medina, qyteti i
Pejgamberit, alejhis- selam shkuan né Turqi pér pushime dhe pér té béré vepra té ndyra... Porsa
arritén né Stamboll, blené alkool dhe shkuan me taksi né njé fshat periferik dhe u vendosén né
njé hotel, ashtu gé té mos i shohé askush.

Gjaté marrjes sé té dhénave té tyre né recepcion, recepsionisti i pyeti se prej nga ishin?
Njéri nga ta u pérgjigj: “Nga qyteti i Muhamedit, alejhis-selam”.

Recepsionisti u gézua shumé dhe né vend té njé¢ dhome ua dha njé apartament, né shenjé
respekti pér Muhamedin, alejhis-selam, dhe pér dashuriné gé kishte ndaj banoréve té Medinés...
Djelmoshat u ngjitén lart dhe géndruan gjaté gjithé natés duke piré alkool; njéri u deh, ndérsa
tjetri kishte piré por nuk ishte dehur plotésisht.

Ata u habitén shumé kur dégjuam trokitjen e derés né ora 4:30 té méngjesit. U ngrit njéri prej
tyre dhe e hapi derén. Ishte recepsionisti i cili u tha: Imami i fshatit refuzon té na e falé namazin
e sabahut, pasi e kuptoi gé ju jeni nga Medina dhe géndroni kétu (né fshat)! Ne po ju presim
poshté né xhami!

Djaloshi i cili hapi derén u c¢udit shumé dhe e zgjoi edhe shokun e tij duke i théné: A di dicka
pérmendsh nga Kurani? Mirépo, ai ia ktheu se nuk mund té béhet imam... Derisa po bisedonin,
trokiti dera pér té dytén heré; recepsionisti po i thoshte: Ne po ju presim poshté, shpejtoni para
se té lindé dielli.

Rréfyesi i kétij tregimi thoté: U pastruam shpejt dhe zbritém poshté né xhami, kur ja... xhamia
ishte e mbushur pérplot me njeréz, sikur té ishte namaz i xhumasé. Té pranishmit né xhami na
pérshéndetnin me respekt, ndérsa njéri nga ne doli imam. Posa filloi ta lexojé ajetin: “El-
hamdulilahi rabbilalemin” i gjithé xhemati filluan té qajné duke kujtuar xhaminé e Muhamedit,
alejhis-selam. Edhe uné gaja sé bashku me ta. Shoku im né té dy rekatet kéndoi suren:
Kulhuvallahu ehad... sepse nuk dinte mé shumé se kjo kaptiné.

Ky rast — tha ai — u bé shkak pér udhé&zimin toné né rrugé té drejté!
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